
オンライン/リモート対応や環境整備に特化した特別委員会             20250801 
                               委員長：奥野 美樹  

〇所属事務所情報について 
これまでの建築家検索においては、氏名のほかに 
・所属事務所：名称 
・事務所所在地：TEL,FAX 
が記載されていました。 
今回の JIAnetでは、FAXは表示されませんが、他は同様に表示することができます。 

  また、新たに Web サイトやメールアドレス、SNS のアドレスを皆様の任意に表示できるように致
しました。 
 
〇変更の主旨 
 時代の変化に伴い、FAXの利用が減り、メールなどの利用が主流になってきたことへの対応となり
ます。また、JIAnetがデータベースであることから、情報の鮮度や正確さが重要となり、所属事務所
などの情報も最新のものをご入力頂きたいと存じます。例えば、設計事務所に所属であっても、大学
など学術機関や JV組織に一時的に所属されている時などは、そちらの情報を入力されても OKです。 
 今回の検索システムの変更で、ご不便をおかけしている場合は、申し訳ございません。何卒、ご理
解を賜りますようお願い申し上げます。 
 
〇事務所名の入力について 
1， JIAnetにログインする 
2， 「マイページ」を開く 
3， ページ下部の「所属情報」の所属組織欄に今の所属事務所名を入力する 
4， ページ最下部の「更新」をクリックする 
 
※JIAnet利用メモ（暫定版）20250501 
 ・P8以降をご参照ください 
 ・P10上部の「所属組織」以下をご参照ください 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 


